Российская Федерация (Россшя)
Ресrryблика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муницппаJIьного обрщовапия

<<Поселок Айхаm>
Мпрнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,, /9 ,, и- 2024 г.

о внесении пзменений в
Постановленпе от 04.09.2019 г. ЛЬ
334 (О проведенип эвакуационпых
мероприятий в чрезвычайпых
ситуациях на террптории
мупиципаJIьного образования
<drоселок Айхаm> Мирнинского
района Ресrryбликп Саха (Я)>>

Россия Федерацията (Россия)
Саха Ореспуубyлyкэтэ

Мииринэй у.гrууhун
Айхал беhуолэгин

муниципальнай тэриллиитин
дьАhАлтАтА

)rурААх

м Зоlо

Руководствуясь Федеральным зzжоном от 06.10.2003 }lb 131-ФЗ кОб общих принципахорганизации местного самоупраВления в Российской Федерации>, В соответствии сФедераltьНым закоНом оТ 2l.|2J994 Nь 68-ФЗ кО защите населения и территории отчрезвьтчайньп< ситуаций природного и техногенного xapa*TepaD, пост€lновлениемПРаВИТеЛЬСТВа РОССИЙСКОЙ Ф.Д.рuц"" от 22.06.2О04 М 303 ко пф"д*Ё ruu*уuцr" населения,материальньIх и культурных ценностей в безопасные районы>:

l, Приложение J\Ъ 3 кСостав эвакуационной комиссии муниципального образованиякПоселок Айхал>, угвержденное Постановлением от 04.09.2Ь19 г. Jф зз4 (О проведенииэвакуационных мероприятий в чр€звычайных ситуациях на территории муницип{lльногообразования кПоселок Айха_п> Мирнинского райЬна Республики Саха (Я)> изложить вредакции, согласно приложению Jф 1 к настоящему постановлению.2. Приложение }lb 5 кПоложение 9 пункте временного рЕвмещения эвакуируемогонаселениЯ муниципальногО образования <<Поселок' Айхап, утвержденноеПостановлением от 04.09.2019 г. м 334 кО проведении эвакуационньж мероприятий вчрезвьrчайньж ситуациях на территории муниципЕUIьного образования кПоселок дйхал>Мирнинского района Республик, Cu*u (Я)>, приз"u." у.рurившим силу.3, Приложение J\ъ б кперечень пунктов временного рiвмещения эвакуируемого населениямуниципального образования кПоселок Айхаш, утверждонное Постановлением от04,09,2019 г, Ns 334 кО проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайньпtситуациях на территории муниципЕUIьного образования <ПоселЪк Айха-ll> Мирнинского
. района Республики Саха (Я)>, признать угратившим силу.4, Опубликовать настоящее Посiановление в информационном бюллетени <вестникАйхалы и разместить на официальном сайте Администрации Мо кПоселок дйхал>(www.мо-айхал.рф).
5, Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официаJIьного опубликования.6. Контроль за исполнением настоящего Постановл.r"; ;;;;;;;;;;о.

глава поселка

Pic,l

к
от

Приложение Лil 1

tсЁ

Состав
эвакуационной комиссии муниципального образования <<поселок дйхаш>

ПредседаТqпь компсспп: Глава поселка (или иное исполняющее обязанности лицо).

заместштель председатеJIя Заместитель Главы Администрации (или иное замещающеекомисспп: лицо).

СекретарЬ комисспи: ВедущиЙ специtIлист по ГО, ЧС и ПБ Ддминистрации МО
<<Поселок Айхал> (или иное замещающее лицо).

группа доро}кно-транспортного обеспеченшя

Руководитель группы:

Члены группы:

Руководптель группы:

Члены группы:

Руководитель группы

группа приема, размещения населения и организации его первоочередного
жизнеобеспечения

Ведуций специirлист по ЖКХ Администрации МО
<Поселок Айхал> (или иное замещающее лицо).
Представитель АОП ОМВД России по Мирнинскому
району (по согласованию).
Представители АГоКа Ак (АЛРоСЬ (IIАо).

зам. Главы Администрации по Жкх (ши иное замещающее
лицо).
Представитель Айхальского поселкового Совета депутатов
(по согласованию).
Начальник ITII-6 огпС рс (я) 2l по МО кМирнинский
район> (шlи иное замещающее лицо).
главный специzlлист по потребительскому рынку и
развитию предпринимательства Администрации МО
<<Поселок Айхал> (или иное замещающее лицо).
Представитель ГБУ АгБ рС (Я) (по согласованшо1.

.Щиректор муП (АfDкХ) (или иное замещающее лицо).
Представитель АО птвС Ак (АЛРОСАD (IIАО) (или иное
замещающее лицо).
Представитель ооО УК <АйхалЦентр> (по согласованию).
Представитель ПАо <Якутскэнерго> ЗЭС Айхальский РЭС(по согласованию).
Руководители пунктов временного размещениrIэвакуируемого населениrI.

Группа учета и пнформироваппя населенпя

Главный специiшист по кчль:.,о,,.,,*-А;;;;;;;#,fi 8,ffilJ.J#;*Жй;н".
замещающее лицо).
Ведущий специалист пресс-секретарь Ддминистрации МОкПоселок Айхал> 1"rи i"o"

"Главный";;;;;;:':л",:.::'_1'ещающеелицо),

#}J{#j:lщщ::,fi *;,#ffiiTxJ".1*"*,"

'r.rr*lТ"frЖi*хх?арной_ про ф илактики ПЧ- б по

fiýЖ "
Айхал ОГПс-2f рс (я); ЙБ'Йо""r'.*о

Члены группы: